ortum Capellani, et usque ad mediam carreriam que antiquitus ibat ad Emposta.
Hoc totum est in villa Vici, alodium bonum francum. Item dono et corporaliter tra-
do sacer/doti, ex loco, ad dictum servicium sacerdotum, totum ipsum mansum de
Puteo, qui compravi de Bernardino, cum toto suo senioratu que impetram a domi-
no rege meo P[etro], et totum meum mansum de Nogaria cum molendino, que
similiter impetravi / ab eodem domino meo rege, et idem rex hoc cum carta bene
firmata mihi donavi et in alia carta libentissime concessit. Ipsum quo mansum de
Puteo, semper dictus sacerdos tenant et laboret in dominium, suis propriis suprati-
bus. Insuper dono / adhuc et trado ipsi servitio omnes ipsis corporationes quas feci
in toto termino castri de Tagamanent, in quibus aliqua persona nullum habet
dominium, et totam ipsam corporationem quam feci de Pontio Sancte Eugenie et
B. Fruntini, ad / ipsam salam et in aliis locis, et illud pignus .LX. marabetinorum,
quod dominus meus sacrista mihi dimisit ad pratum Narbonensem quod tenet B.
de Vinal, set dimisit inde idem sacrista .XX. M.º. tempore redemptionis, et .CCC. /
marabetinos qui leventur et accipiatur ante omnia de meis nobis universis, cum tes-
tamento et sine testamento, si me mori contigerit ante quam in honore meos mit-
tat, tamen modo assigno ad hos morabetinos et ad ipsum locum ipsos .C.XL. M.º. /
quos habeo in decima Minorise, titulo pignoris, a B589. de Medala, sed mitto inde
X. M.º. tempore redemptionis. Solvo etiam in presenti et trado et redeo prefato
altari sancti Michaeli, et dicto sacerdoti, totum ipsum mansum de Pontar/ro cum
omnibus suis pertinenciis, et totum ipsum honorem de Perdipans, et totum ipsum
campum de Fossa Peregina, et totum alium suum honorem ubicumque sit, qui ad
vis ipsius altaris pertinat. Hoc autem totum superius nominatum tenant dictus
sacerdos / et omnes successores sui sacerdotes qui dictum locum et serviciunt
tenurerint, per alodium bene francum, sine omni dominio et servitute aliqua et ali-
quo emparamento et donatione, quod nunquam aliqua persona clericalis sive lai-
calis, in toto supradicto, / aliquo modo vel ingenio habere possit, sed hoc totum
sine diminutione, et illud etiam quod adhuc huic loco et servitio daturus sum, mit-
to et pono bona et sana intentione, sub speciali protectione et defensione sancte
Romane Ec/clesie et domini Pape, et Ecclesie Tarrachonensis et domini archiepis-
copi. Dictus namque sacerdos, et eius successores sacerdotes qui hunc locum tene-
rint, semper incessanter sine omni murmure et tedio faciat et faciant in propriis
personis grato animo / et ilari vultu totum servicium altaris et coro sancti Petri, et
altaris sancti Michaeli, et ipsius candele sancti Petri et dictarum lampadarum, et
prefati mei anniversarii, et cotidie celebrent missam, et sint assidue in coro sancti
Petri ad cele/branda divina offitia, statutis et certis oris. Quapropter Ego Guillel-
mus, gratia Dei Vicensis episcopus, et totus sancti Petri conventus unanimiter per
nos, et per omnes successores nostros post nos in ecclesia ista loca nostra tenentes,
grates non modicas / Deo omnipotenti refferentes et dictis stabilimentis ex bonis
que tu Petre sacrista in ecclesia nostra pro anima tua facis. Laudamus igitur grato
animo liberaque voluntate canonicaturam dicti altaris sancti Micheli et canonicatu-
ra dicti Ferrarii / sacerdotis tui, et omnium eius successorum sacerdotum, dictum
locum et servicium tuum tenencium, et dictum stabilimentum candele et lampada-
rum, atque tui anniversarii sicut superius totum actum et comprehensum est, in
fidei puritate promitentes / et convenientes, ut sicut superius ordinatum et com-
preh[ens]um est, totum omni tempore inefragabiliter teneamus, servemus, deffen-
damus atque totis iuribus manuteneamus, et teneri atque servari toto mortis et cor-

Pedro el Católico, Rey de Aragón y Conde de Barcelona (1196-1213)

405

590 Las firmas de los testigos, en su mayor parte autógrafas, se disponen unas junto a
otras sin orden aparente.

591 Paul FREEDMAN y Josep M.ª MASNOU sugieren que las suscripciones de Pedro el Católi-
co e Inocencio III pudieron realizarse con ocasión de la coronación del rey en Roma en
noviembre de 1204 («Some additional letters», p. 110).

592 No autógrafo.

poris iusu faciamus, / et mandamus atque monemus firmiter ut per infin[ita] secu-
la a cunctis habitatoribus Vicensis ecclesie totum supradictum tuum stabilimentum
semper inviolabiliter servetur et custodiatur, remota omni questione. Addimus
etiam, divina / suffulti virtute, et auctoritate quam Deus omnipotentis dedit apos-
tolicis suis, et eorum successoribus, quod si aliqua persona privata sine extranea
contra hoc tuum stabilimentum in toto vel parte ausu temerario, violator, corrup-
tor / extiterit, sit excomunicata et anematizata et execrata atque a Deo separata, et
cum Juda proditore in inferno computata atque dampnata, nemini in decupli ante
omnia malum atque invasionem plenarie / resarciat, et insuper condigne nobis et
successoribus nostris et ecclesie nostre et dicto sacerdoti satisffaciat. Dictus autem
sacerdos et omnes successores sui sacerdotes qui hunc locum tenuerint, celebrent
divina offitia, ut dictus est superius, / nisi fuerint impediti corporis infirmitate, sal-
vi honestate sua ex debita devotione. Prefatus vero clericus scilicet sacerdos qui
panem anniversarii comederit, possit illum commedere et stare si noluerit in dictus
domibus cum dicto / meo sacerdote sine omni dominatione et aliqua amonestatio-
ne quod in illis numquam habeat. Quod est factum .X. Kalendas Januarii anno
Domini .M.CC., Regni Regis Philipi. .XX. Sig[signo]num Petri de Augurian. /

590[Signo] Petrus Ausonensis sacrista. [Signo] Ego R[aimundus], Dei gratia Tarra-
chonensis archiepiscopus, confirmo. Guillelmus Ausonensis episcopus [signo]. His
Bernardus ita scriptis favet archilevita. Ego Guillelmus de Vivario subscribo. Dalma-
cii de Savassona [signo]. Sig[signo]num Bernardi de Maiholis. Berengarius de Salli-
foris. Geraldus levita et et decanus.

Signum [signo] Petri Regis Aragonensis et Comitis Barchinonensis, qui hoc lau-
do / concedo atque confirmo.

EGO [signo de Inocencio III] CATHOLICE Ecclesie EPISCOPUS [S]UBSCRIBO591.

Bernardus sacriscrinius [signo]. [Signo] Hoc ego de Podio succentor [?] firmo
Guillelmus [signo]. Petrus de Talavera firmo [signo]. Andreas de Tonna, qui hoc
firmo [signo]. Ego Guillelmus de Castelcir firmo. Gros Guillelmus ita concedit car-
mina dicta. Bernardus sacerdos. Bernardus, sacerdos de Villa leonum [signo].
Berengarius sacerdos Sancti Petri, qui hoc firmo [signo]. Bernardus de Villagrana-
ta, qui hoc firmo. Petrus Ausonensis canonicus [signo]. Sig[signo]num Andree,
sacerdotis et publici ville Vici scriptoris. Ego Arnaldus de Menleu, Vicensis primi-
cherius subscribo. Berengarius de Lacustaria, sacerdos et canonicus Sancti Petri,
qui hoc laudo et firmo [signo]. Guillelmus de Medala. Bernardus de Tornamira fir-
mo [signo]. Sig[signo]num Petri sacerdotis et procuratoris domus Albegerie [signo].
De Bigis Geraldus. Ioahnnes Baconi. Ego Raimundus de Avinione firmo [signo].